РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

. года № / -J?

О проведении в Ленинградской области в 2017 году процедур j
апробации модели уровневой оценки компетенций учителей

русского языка и математики

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 19 мая 2017 года № 05-227 и от 20 июня 2017 года№ OS-
298 о проведении мероприятий по оценке качества образования в Российской
Федерации в 2017 году

1. Провести в августе-сентябре 2017 года в Ленинградской области
процедуры апробации модели уровневой оценки компетенций учителей русского
языка и математики (далее - процедуры апробация модели).

2. Утвердить план - график подготовки и проведения процедур апробации
модели согласно приложениям 1, 2 настоящего распоряжения.

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций - пунктов
проведения единого государственного экзамена в Ленинградской области, на базе
которых 25-27 сентября 2017 года пройдет диагностирование учителей -
участников апробации модели, согласно приложению 3 настоящего
распоряжения.

4. Утвердить список ответственных за проведение процедур апробации
модели в Ленинградской области согласно приложению 4 настоящего
распоряжения.

5. Утвердить список учителей муниципальных общеобразовательных
организаций Ленинградской области, участвующих в апробации единых
федеральных оценочных материалов уровня квалификации учителей, согласно
приложению 5 настоящего распоряжения.

6. Утвердить список экспертов, участвующих в оценке результатов
апробации оценочных процедур уровня квалификации учителей - участников
апробации модели, согласно приложению 6 настоящего распоряжения.

7. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Ленинградский
областной институт развития образования» (далее - ЛОИРО) (Ковальчук О.В.):

7Л. Определить ответственных и обеспечить информационно-методическую
поддержку проведения процедур апробации модели;

7.2. Принять участие в экспертизе результатов решения заданий
диагностической работы, оценке видеозаписей уроков или фрагментов уроков
при проведении процедур апробации модели.

8. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере
образования муниципальных районов Ленинградской области:

8.1. Довести настоящее распоряжение до сведения
общеобразовательных организаций, участвующих в проведении процедур
апробации модели;

8.2. Обеспечить подготовку и проведение процедур апробации модели в
соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6 настоящего распоряжения;

8.3. Утвердить список технических специалистов, обеспечивающих
проведение процедур апробации модели.

9. Сектору управления качеством образования (Т.А. Веревкина)
Департамента развития общего образования представить информацию о
результатах проведения процедур апробации модели.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Департамента развития общего образования (Т.Г. Рыборедкая)
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.

Председатель комитета С.В. Тарасов